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گروه سیاسی - خاطره میرزا: محسن رضایی که در 
زمان انتخابات ریاست جمهوری، ذهنش مملو از طرح های 
اقتصادی بود و می خواست ارزش پول ملی را ارتقا دهد 
و توانست پس از انتخاب ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس 
جمهوری، معاون اقتصادی رئیسی شود، کمتر از دو سال 
پس از آغاز به کار دولت، از سمت خود استعفا داد تا در 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، طرح های اقتصادی 
خود را دنبال کند! شورایی که عملکردش با انتقادات فراوانی 
مواجه بوده و مشخص نیست در مسیر حرکت خود به کجا 

می رود؟!
استعفای رضایی از معاونت اقتصادی دولت پذیرفته شده 
اما او سوم شهریور 1400 همزمان سه مسئولیت را از رئیسی 
تحویل گرفته بود: »معاون اقتصادی رئیس جمهور«، »دبیر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا« و »دبیر ستاد 
اقتصادی دولت«. اما حالا گویا قصد دارد تمرکز خود را روی 
دومی بگذارد، اما با یک عنوان جدید؛ و به جای دبیر شورا، 

رئیس شورایی باشد که فرمانده آن ابراهیم رئیسی است!
یک عضو دفتر محسن رضایی به خبرگزاری تسنیم درباره 
علت این استعفا توضیح داده است که »به دلیل حضور تمام 
وقت ایشان در دبیرخانه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، رئیس جمهور با استفعای وی موافقت کرده است.« این 
عضو دفتر محسن رضایی گفت: »رهبر انقلاب در سخنرانی 
که در جمع دانشجویان داشتند، نسبت به تحقق نیافتن 
اهداف شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا انتقاد 
کرده بودند.  بر همین اساس تغییراتی در شورای عالی در 
نظر گرفته شد که یکی از مهمترین این تغییرات تکمیل 
دبیرخانه دائمی و تمام وقت برای این شورای عالی به منظور 
ساماندهی بهتر برگزاری جلسات تا پیگیری مصوبات است«. 
او ادامه داد:» رئیس جمهور به عنوان فرمانده شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا برای ساماندهی وظایف جدید 
دبیرخانه، طی حکمی آقای دکتر رضایی را به عنوان رئیس 

دبیرخانه شورای عالی منصوب کردند«.
حالا رضایی با حکم رئیسی، رئیس دبیرخانه شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی سران قوا شده است؛ شورایی که نه تنها 
عملکردش با انتقاد رهبر معظم انقلاب مواجه شده ، بلکه 

فلسفه وجودی آن نیز زیر سوال رفته بود. 
در یکی دو سال گذشته، نه فقط اصلاح طلبان، بلکه 
اصولگرایان نیز با تشکیل این شورا مخالفت کرده بودند. 
برای نمونه نیمه دی ماه سال گذشته، الیاس  نادران، 
نماینده تهران با اعتراض به دخالت »شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا« در کار مجلس گفت:»شما که مجلس را 
ضایع کردید. شما که مجلس را بی خاصیت کردید. شما که 
مجلس را با تصمیم هایی که می گیرید از کارآمدی و کارایی 
انداخته اید. اگر ما سر کاریم به ما بگویید!«. انتقادها به این 
شورا، پس از مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا درباره مولدسازی دارایی های دولت بیشتر هم شد. علی 
مطهری هم در بهمن ماه گفته بود: »مصوبه »مولدسازی 
اموال دولت« گذشته از این که نقض قانون اساسی و 

برخی قوانین عادی است، از سوی »شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا« صادر شده که خود این شورا غیرقانونی 
و خلاف قانون اساسی است و به فرض قانونی بودن، کارش 
هماهنگی بوده نه قانون گذاری، آنهم برای مدت موقت و در 
دوره تحریم حداکثری ترامپ. این شورا و مصوباتش مجلس 
را به عنوان نماینده مردم به حاشیه رانده است. مجلس باید 
از حق خود و مردم دفاع کند«. این انتقادها زمانی بیشتر 
موردتوجه قرار گرفت که رهبر انقلاب نیز از عملکرد این 
شورا انتقاد کردند. اما با این حال، سران قوا سعی کردند 
اصلاحاتی در ساختار و عملکرد شورا ایجاد کنند تا انتقادات 
رفع شود؛ هرچند نظر اغلب منتقدان، نبود جایگاه قانونی 

این شورا بوده است.
در میانه این انتقادات، انتصاب فردی همچون محسن 
رضایی به عنوان رئیس دبیرخانه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، که خود در منصب معاون اقتصادی 

رئیس جمهور هم عملکرد قابل دفاعی نداشته، موجب 
شگفتی است. عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی، پس از استعفای رضایی، در توییتی نوشت: »در 
اولین مناظره انتخاباتی 1400 آقای رضایی مدعی شدند 
که پول ملی را تقویت و بعد از یورو و دلار به قوی ترین پول 
منطقه تبدیل خواهند کرد. امروز با بیش از 100 کاهش 
ارزش پول ملی از دولت خارج شدند. باید خسته نباشید 
گفت بابت آنچه با راهبری آقای رئیسی و تیم اقتصادی به 

خط شده انجام دادند.«
محسن رضایی، نه تنها عملکرد مثبتی در معاونت 
اقتصادی ریاست جمهوری نداشت، بلکه برخی اظهارنظرهای 
اقتصادی اش مایه دردسر دولت و مضحکه مردم شده بود! 
اگر کمی به عقبتر برگردیم به یاد می آوریم که در گفت 
وگوی ویژه خبری بیستم تیر ماه 1۳۹4 محسن رضایی در 
تبیین برنامه های اقتصادی خود پیشنهاد داد که اگر 1000 
آمریکایی گروگان گرفته شوند، می توان چندین میلیارد دلار 

درآمد کسب کرد!
اوایل آذرماه 1400 او گفته بود یارانه نقدی دو برابر 
می شود! اما این اتفاق نیفتاد و درست یک روز مانده به پایان 
آذرماه که رسانه ها در انتظار اعلام خبر خوش رضایی بودند، 
او بدون اشاره به وعده خود برای آذرماه گفت: »قرار بود از 
آذرماه رقم یارانه ها ۲ برابر شود، اما به علت مشکلاتی که در 
تهیه بن کارت ایجاد شد این روند به دی ماه منتقل شد. 
طبق پیش بینی ها و برآورد ها به طور مثال یک خانوار چهار 
نفره رقمی معادل ۸00 هزار تومان نقد و کالا به عنوان یارانه 

دریافت خواهند کرد.«
محسن رضایی اردیبهشت ماه سال گذشته هم از کمیته 
اقتصادی دولت حذف شده بود که شاید از تبعات همان 
اظهارنظرهای یارانه ای هماهنگ نشده او بود. حالا با این 
سوابق اقتصادی، شاهد استعفای محسن رضایی از معاونت 
اقتصادی و ارتقای او به عنوان رئیس دبیرخانه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا هستیم؛ شورایی که خود به 

دلیل عملکردش با انتقادت فراوانی مواجه شده است. 

خالق نظریه تبدیل ریال به قدرتمندترین پول منطقه از دولت استعفا داد

جدایی »محسن« از »ابراهیم«
 باحضوررضایی،شورایهماهنگیاقتصادیسرانقوابهکجامیرود؟!

گروه سیاسی: چند هفته پس از انفجار نخست وزیری 
در شامگاه ۲۲ شهریور 1۳۶0 آیت الله املشی، دادستان کل 
کشور در تلویزیون حاضر شد و مسعود کشمیری را به عنوان 
عامل انفجار نخست وزیری معرفی کرد. آیت الله ربانی املشی 
گفت: »عامل انفجار نخست وزیری همان شخصی بود که 
نام او در بین شهدا برده شد و روز اول در کنار شهیدان 
عزیز،رئیس جمهوری و نخست وزیر محبوب ما به عنوان 
شهید سوم قلمداد و جنازه ای به نام او به وسیله مردم تشییع 
شد. مسعود کشمیری که در نخست وزیری جا باز کرده بود، 
تقریبا از همه چیز اطلاع داشت و دبیر شورای امنیت بود... .« 
حالا بار دیگر با انتشاری خبری مبنی بر کشته شدن مسعود 
کشمیری بار دیگر مردن یا زنده بودنش مطرح شد. کسی 
که پیشتر نیز خبرهایی مبنی بر  کشته شدنش در فرانسه 

منتشر شده ولی بعدا تکذیب شده بود. 
خبرگزاری ایسنا در خبری نوشت که برخی منابع خبری 
مدعی شدند مسعود کشمیری عامل ترور شهیدان رجایی 
و باهنر در حمله روز گذشته به خانه امن اعضای سازمان 
مجاهدین خلق )منافقین( در پاریس کشته شده است. به 
نوشته این خبرگزاری در پی انتشار اخباری از حمله به 
ساختمانی در حومه پاریس که در اختیار اعضای سازمان 
مجاهدین خلق )منافقین( بود، برخی منابع از کشته شدن 
مسعود کشمیری از متهمان اصلی پرونده انفجار دفتر 

نخست وزیری در ۸ شهریور 1۳۶0 خبر می دهند.
کشمیری متولد 1۳۲۹ و فارغ التحصیل دانشگاه تهران 
از سال های پیش از وقوع انقلاب جذب سازمان مجاهدین 
خلق می شود. او پس از پیروزی انقلاب هم مخفیانه عضو 
»سازمان« باقی می ماند و به سمت جانشین دبیر شورای 

عالی امنیت ملی نیز دست می یابد.
با آغاز اعلان جنگ مسلحانه سازمان مجاهدین خلق علیه 
جمهوری اسلامی و پس از وقوع حادثه  تروریستی هفتم 
تیرماه 1۳۶0 در ساختمان حزب جمهوری اسلامی که به 
شهادت محمد بهشتی رئیس شورای عالی قضایی و جمعی 
از اعضای این حزب منجر می شود، ترور اعضای هیئت دولت 
در دستور کار سازمان قرار می گیرد و مسعود کشمیری انجام 
آن را به عهده می گیرد که به انفجار دفتر نخست وزیری در 

هشتم شهریور 1۳۶0 منتهی می شود.
کشمیری پس از این حادثه تروریستی از ایران خارج و تا 
سال ها بعد اخبار ضدونقیضی درباره احتمال کشته شدن وی 

یا محل زندگی اش در رسانه ها منتشر می شود.
حالا برخی منابع می گویند او در جریان یک حمله 
مسلحانه در حومه پاریس کشته شده است. رسانه های 
فارسی زبان نزدیک به سازمان مجاهدین خلق )منافقین( با 
وجود تأیید خبر حمله، مدعی  شدند کسی در این حادثه 
آسیب ندیده است. منابع خبری دیگری نیز از سال ها پیش 

بر کشته شدن کشمیری تاکید و ادعای وقوع این حادثه در 
حمله اخیر را خبرسازی ارزیابی کرده اند.

البته کانال تلگرامی صابر نیوز در خبری مدعی شد که به 
تازگی خبری مبنی بر به هلاکت رسیدن مسعود کشمیری، 
عامل اصلی انفجار دفتر نخست وزیری در یک خانه امن 
منافقین در حومه پاریس منتشر شده است و کذب است. 
این رسانه فضای مجازی با انتشار عکسی از مسعود کشوری 
در ادامه نوشت:» گزارش هایی وجود دارد که مسعود 
کشمیری پس از کشته شدن محمدرضا کلاهی در سال 

1۳۹4، به هلاکت رسیده است اما تایید یا رد نشده است. 
گروهک تروریستی منافقین در ساعت ۳بامداد روز ۲1خرداد 
در شهر سنت اوئن لومون برای تأثیرگذاری بر روابط ایران 
و فرانسه و تخریب این رابطه، اقدام به اجرای یک عملیات 
تروریستی ساختگی علیه یکی از مقرهای خود کردند. به  
دنبال پیام امانوئل مکرون به رئیس جمهور ایران، منافقین 
این عملیات ساختگی را طراحی و اجرا کردند تا با متهم 
ساختن جمهوری اسلامی ایران، روابط فرانسه و ایران را 

تحت تأثیر قرار دهند«.

رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه بیان کرد: بار دیگر تاکید می کنیم که قوه قضائیه 
گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد و از هر نوع انتقاد 

مستدل و منطقی استقبال می کند.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای گفت:باید از دولت تقدیر و تشکر به عمل آوریم که در 
راستای اصلاح برخی فرآیندهای دارای اشِکال در امر ورود و 
خروج کالاها به بنادر، اقدامات عاجلی انجام داده و به نکات و 
تذکراتی که در جریان بازدیدهای ما و همچنین گزارش های 
سازمان بازرسی ارائه می شود، به سرعت و با اهتمام ترتیب 
اثر می دهند و فرآیندهای دارای اشکال را رفع می کنند؛ البته 
هنوز این مقوله کامل نشده و هنوز گله مندی وجود دارد؛ اما 
نکته مهم، توجه و اهتمام دولت به این مقوله است که جای 

تقدیر دارد.
 محسنی اژه ای در همین راستا به همراهی و همکاری 
مجدانه دولت در ترخیص و تخلیه محموله ۲۹00 تنی ذرت 
آلوده از بندر امیرآباد بهشهر ظرف 4۸ ساعت پس از سفر 
خود به مازندران و بازدید از بنادر این استان اشاره کرد و بر 
هم افزایی همه بخش های ذیربط برای رفع کامل فرآیندهای 
دارای اشکال در امر ورود و خروج کالاها به بنادر، تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به هفته محیط زیست، 

اظهار داشت: محیط زیست باید از هر نوع آلایندگی و 
آلودگی که مخل حیات انسان است، به دور باشد؛ در همین 
راستا در قانون اساسی نیز بر مقوله مهم حفظ محیط زیست 
تاکید شده است؛ از جمله در اصل پنجاهم قانون اساسی 
مقرر می دارد: در جمهوری اسلامی، حفاظت محیط زیست 
که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی 
رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از 
این رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط 
زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع 

است.
رئیس قوه قضائیه در همین راستا متذکر شد: اینکه 
همگان باید در حفاظت از محیط زیست نهایت اهتمام را 
داشته باشند، امری قطعی و مسلم است، اما نباید به بهانه 
تخریب محیط زیست، جلوی هر فعالیت اقتصادی و تولیدی 
را مسدود کرد؛ بلکه باید تلاش کرد در زمان مطالعه برای 
عملیاتی سازی پروژه های اقتصادی و تولیدی، ترتیبات لازم 
برای حفاظت از محیط زیست و عدم وارد آمدن خسارت به 
آن، لحاظ شود؛ باید همگان خود را ملتزم بدانند که از زمان 
آغاز فعالیت اقتصادی و تولیدی، مقوله حفظ محیط زیست 
را لحاظ کنند و دستگاه های متولی نیز از همان ابتدای آغاز 
یک پروژه، نسبت به مواردی که ناقضِ حفاظت از محیط 

زیست است، اهتمام و التفات داشته باشند؛ نباید اینگونه 
باشد که مرجعی مجوز شروع عملیات یک پروژه را صادر 
کند و در حین اجرا یا پایان عملیات، پس از صرف هزینه ها، 
فرآیند بهره برداری را به سبب مسائل محیط زیستی متوقف 

کند.
محسنی اژه ای در ادامه به مقوله مهم حفاظت از محیط 
زیست انسانی و ایجاد فضا و بستر برای رشد کمالات و 
فضائل اخلاقی اشاره کرد و گفت: باید فضایی بر زیست 
انسانی حاکم باشد که رشد فضائل و مَکارم اخلاقی، ممکن 
و میسّر شود؛ در اصل سوم قانون اساسی نیز طی 1۶ بند 
بر این مقوله تاکید شده است؛ از جمله آنکه بر ایجاد محیط 
مساعد برای رشد فضائل اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا و 

مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی، تصریح شده است.
رئیس دستگاه قضا این نکته را نیز متذکر شد که انتقاد 
کردن آدابی دارد که چنانچه رعایت نشود، نه برای منتقد 
سود دارد و نه برای دستگاه یا فردی که مورد انتقاد واقع 
شده، نافع است؛ بعضاً افرادی با ادبیات نامناسب و گاهاً با 
استعمال الفاظ غیرشرعی و غیرقانونی و ارتکاب حرام مسلّم، 
به زعم خود به انتقاد می پردازند که باید گفت چنین انتقادی 
نه تنها سازنده نیست بلکه در زمره همان مواردی است که 

محیط زیست روانی و انسانی جامعه را به هم می زند.

محسنی اژه ای در ادامه خطاب به مسئولان قضایی گفت: 
چنانچه از قوه قضائیه انتقاد شد، به هیچ وجه ناراحت نشوید؛ 
این انتقادِ مطرح شده، یا وارد است و یا وارد نیست؛ چنانچه 
این انتقاد، وارد بود، در راستای رفع مشکل و نقطه ضعف 
اقدام کنید و چنانچه انتقادِ صورت گرفته، وارد نبود، موضوع 
را تبیین و تشریح کنید و حتی تأمل کنید که چرا چنین 
انتقادی که وارد نیست در قبال مجموعه شما مطرح شده 

است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز به یکی از نکات 
تخصصی که سبب اطاله در رسیدگی به برخی پرونده های 
قضایی می شود، اشاره کرد و در همین راستا به بخش های 
نظارتی دستگاه قضایی دستور داد در مواقع و مواردی که 
نیاز و ضرورت به مطالبه یک پرونده ی در حال رسیدگی 
از یک مرجع قضایی اعم از دادسرا و دادگاه را دارند، 
تدابیری اتخاذ کنند که این اخذ پرونده، در روند رسیدگی 
به آن، تأخیر ایجاد نکند. محسنی اژه ای در ادامه خطاب 
به مسئولان همه بخش ها و مراکز دستگاه قضایی دستور 
داد نسبت به صرفه جویی در مصرف برق و آب، حتی بیش 
از آنچه که بخش های متولی اعلام کرده اند، اهتمام داشته 
باشند و به مصوبات دولت در زمینه های ناظر بر صرفه جویی 

و ساعات کاری، توجه داشته باشند.

اخباری غیررسمی از کشته شدن عامل ترور شهیدان رجایی و باهنر منتشر شد 

مسعود کشمیری همچنان زنده، همچنان مرده

محسنی اژه ای:

به بهانه تخریب محیط زیست، جلوی هر فعالیت اقتصادی را مسدود نکنید

توئیت مصطفی کواکبیان خطاب به رئیسی درخصوص مسکن
2.5 برابر شدن قیمت مسکن در حومه تهران

به گزارش مردم سالاری آنلاین مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری 
در توییتی نوشت: »دولت جناب رئیسی شش ماه است که آماری از معاملات 
مسکن ارائه نکرده، آمارهای آگهی فروش مسکن )فروردین 140۲ نسبت به 
فروردین 1401( نشان می دهد قیمت مسکن در حومه تهران بیش از ۲.5 برابر 

شده.
آمار ساخت مسکن مرکز آمار هم گویاست که دولت در عملِ به وعده ساخت 

1 میلیون مسکن درسال، شکست خورده است.«

معرفی محمد علی نیکبخت 
به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 

محمد علی نیکبخت به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی به مجلس 
معرفی شد.

محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور خبر داد:رئیس جمهور در نامه ای 
به محمدباقر قالیباف، مهندس محمد علی نیکبخت را برای تصدی وزارت جهاد 
کشاورزی در اجرای اصل 1۳۳ قانون اساسی به مجلس شورای اسلامی معرفی 

کرد.
 او با بیان این که »سوابق آموزشی، علمی، پژوهشی، مدیریتی و برنامه های 
فوری و اولویت دار  مهندس نیکبخت به پیوست نامه رئیس جمهور به رئیس 
مجلس ارسال شده است« خاطرنشان کرد: گزینه دولت برای وزارت جهاد 
کشاورزی تجربیات ارزنده ای در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی دارد و در 
رده های بالای این وزارتخانه از جمله معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی ، ریاست جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و بعنوان رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران مشغول فعالیت 

بوده است.

قالیباف: مصوبات جلسات سران قوا برای یک سال است
قالیباف در پاسخ به نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی که گفت چرا لایحه کاهش ۸ درصدی مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی بدون تصویب در مجلس در حال اجراست، بیان کرد: مصوبات 

جلسات سران قوا برای یکسال است.
به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در جلسه علنی روز گذشته در تذکری گفت: 
دولت لایحه دوفوریتی به مجلس برای کاهش ۸ درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
واردات کالاهای اساسی ارائه کرده که هنوز در مجلس تصویب نشده است. منتها 

دولت در حال اجرایی کردن این موضوع بوده است.
او ادامه داد: علاوه بر این هفته گذشته وزارت صمت  اعلام کرد که آیین نامه 

واردات خودرو را ابلاغ شده است؛ چرا مجلس را سرکار می گذارید؟
محمدباقر قالیبافرئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: 
آقای زنگنه تذکری مطرح کردند درباره ارزش افزوده و کاهش آن از ۹ درصد 
به یک درصد و بیان کردند که مجلس تصویب نکرد اما دولت ابلاغ کرد؛ در این 
باره لازم است توضیح دهم مصوباتی که در جلسه سران قوا از گذشته تصویب 
شده یا الان تصویب می شود، اگر پس از یک سال به تمدید مجدد نیاز داشته 
باشد دولت مکلف بوده آن موضوع را در قالب لایحه به مجلس تقدیم کند تا به 

قانون تبدیل شود.
او ادامه داد: تصمیمات جلسات سران قوا برای یکسال است و اگر موضوع 
برای بیش از یک سال تداوم داشته باشد باید مصوبه مجلس داشته باشد بنابراین 

هم آن کار درست است و هم لایحه دوفوریتی که به مجلس تقدیم شده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد
تجهیز شناورهای »ندسا« 

به موشک هایی با برد 2 هزار کیلومتر
به گفته فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای اولین 
بار است که موشک های عمودپرواز و موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومتر روی 

کشتی های ما نصب شده است.
 به گزارش سپاه نیوز،  سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در گفت وگویی 
رادیویی ضمن اشاره به اهمیت تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی بیان کرد: از 
حدود چهار پنج ماه قبل راهیان پیشرفت را شروع کردیم و چیزی بالغ بر 10 
هزار نفر از دانشجویان، دانش آموزان، اساتید و نخبگان را آوردیم و تجهیزات و 

تسلیحات نظامی را به آن ها نشان دادیم.
او گفت: در زمان طاغوت بیشترین برد موشک ما 40 کیلومتر بود، اما امروز 
کمترین برد موشک های ما 40 کیلومتر است؛ به علاوه با هر موشک، یک 
مستشار هم به کشور ما وارد می شد و آن ها برای خودشان اینجا آقایی می کردند 
و حق توحش هم می گرفتند.او به شناور شهید سلیمانی اشاره و خاطرنشان کرد: 
شناور شهید سلیمانی یک شناور منحصر به فرد است که به دست متخصصان 
ایرانی ایده پردازی، طراحی و ساخته شده است. این کار بزرگ به دست افرادی 

که درس خوانده دانشگاه های ایران بودند به نتیجه رسید.
تنگسیری بیان کرد: برای اولین بار است که موشک های عمودپرواز و 
موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومتر روی کشتی های ما نصب شده است. دشمن 
می داند ما چه می کنیم برای همین است تلاش دارد ما به اهدافمان نرسیم؛ برای 

همین برای ما مشکلاتی ایجاد کرده است.

موافقت کمیسیون اجتماعی مجلس
با تعطیلی روز شنبه

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از موافقت اعضای این 
کمیسیون با تعطیلی روز شنبه خبر داد. حسین گودرزی در گفت و گو با ایسنا 
گفت: در جلسه امروز کمیسیون اجتماعی با کاهش ساعت کار اداری از 44 

ساعت به 40 ساعت  در هفته و تعطیلی روز شنبه موافقت شد.
او افزود: پیشنهاد دولت در لایحه ارائه شده 4۲.5 ساعت کار در هفته بود و 
در قانون فعلی 44 ساعت است که کمیسیون اجتماعی تصویب کرد هر هفته 
40 ساعت و در هر روز ۸ ساعت کار باشد که از ساعت ۷ صبح تا ۳ بعد ازظهر 
می شود. نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی گفت: قرار بر این 

شد که روز کاری هم از یکشنبه تا روز پنجشنبه باشد.
همچنین محسن پیرهادی، عضو هیئت رئیسه مجلس و یکی از طراحان 
مسئله تطبیق و تنظیم تعطیلات پایان هفته، گفت: به عنوان یکی از طراحان، 
در جلسه امروز کمیسیون اجتماعی حضور پیدا کردم و با تشریح طرح تعطیل 
کردن شنبه ها به جای پنجشنبه ها، اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در جریان 

جزئیات طرح قرار گرفتند.
به گفته پیرهادی، ساماندهی تعطیلات پایان هفته موجب تنظیم بیشتر با 
بازارهای جهانی و منطقه ای، جلوگیری از فرصت سوزی تجاری و خسران کشور 
در این حوزه خواهد شد. او در پایان گفت: اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
به این شکل به طرح مذکور رأی دادند که روزهای کاری در هفته، از یکشنبه تا 
پنجشنبه خواهد بود لذا اولین گام رسمی مجلس در جهت ساماندهی تعطیلات 
برداشته شد. گزارش کمیسیون به صحن علنی ارجاع می شود تا نمایندگان درباره 

آن تصمیم گیری کنند.

حاجی دلیگانی:
برنامه هفتم تا شهریور آماده نمی شود

به گفته نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شهریور اعتبار قانونی برنامه 
ششم توسعه به اتمام می رسد و ما باید این قانون را یک بار دیگر تمدید کنیم، 

چون تا آن زمان برنامه هفتم آماده نیست.
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفتگو با مهر بیان کرد: هنوز زمان دقیق ارائه 
لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس مشخص نیست و با توجه به اینکه چندین 
بار این موضوع لغو شد، نمی توان پیش بینی کرد که به طور دقیق چه زمانی این 
لایحه به مجلس ارائه می شود. او گفت: باید دولت هر چه زودتر لایحه برنامه 
هفتم توسعه را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند تا ما هم در موعد مقرر آن 
را بررسی و تصویب کنیم. او ادامه داد: در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
حداقل یک ماه زمان لازم است که این لایحه بررسی شود، حداقل 40 روز هم 
بررسی برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس زمان می برد. در ادامه مصوبات 
مجلس به شورای نگهبان ارسال می شود و ما باید ایرادات شورای نگهبان را هم 
بررسی و اصلاح کنیم و در مجموع فکر می کنم بررسی برنامه هفتم توسعه شش 
ماه وقت می برد. او افزود: با توجه به اینکه شهریور ماه اعتبار قانونی برنامه ششم 
توسعه به اتمام می رسد، ما باید لاجرم قانون برنامه ششم توسعه را یک بار دیگر 

تمدید کنیم چرا که بعید است تا آن زمان برنامه هفتم توسعه آماده شود.

اخبار کوتاه

یادداشت

با نگاهی به سرانجام 
سیاسی  نظام های 
و حکومت هایی که 
جهت  در  مصرانه 
حیات خود آن هم تنها 
در چارچوب و به مدد تئوری های اولیه و اساسی خود 
کوشیدند و از سیر تحولات جامعه غافل ماندند به این مهم 
می رسیم که حکومت هایی که درگیر حفظ تئوری شدند 
و به اشتباه حیات خود را در گرو حفظ و بقای تئوری آن 
هم بدون کمترین تغییر و اصلاح دانستند و این تفکر در 
برخی موقعیت ها و گروه ها با کمی دگم اندیشی منجر 
به این ذهنیت شد که حراست از خط به خط تئوری بر 
دوام حکومت اولویت دارد، اکثرا دچار فروپاشی شده اند، 
آن هم تئوری هایی که توان پاسخ گویی به شرایط جدید و 
موقعیت های روز جامعه را نداشتند و هرچه زمان سپری 
می شد ناتوانی آن در مواجهه با دغدغه ها و چالش ها آشکارتر 
می شد که به طور مشخص می توان از حکومت های بلوک 

شرق و نظام های درگیر مکاتب ایدئولوگ یاد کرد.  امروزه 
شرایط اقتصادی و فشارهای منبعث از آن ناخواسته جامعه 
را با این سوال مواجه می کند که چرا و به چه دلیل در این 

موقعیت قرار گرفته ایم؟   
در نظام مردم سالاری، حاکمان و مسئولین نشان 
داده اند که در موقعیت های حساس و مهم می توانند 
تفسیری جدید و پویا از اصول و پایه های حکومت و 
ارزش های اولیه استخراج و ارائه کند که منطبق با 
نیازهای روز جامعه همچنان کارآیی و سودمندی تئوری 
نمایان شود، امروز هم لازمه برون رفت از این شرایط و 
امیدبخشی به جامعه، پوست اندازی اصول و ارزش های 
تئوری حکومت برای تامین دغدغه ها و خواست های 
به روز جامعه است. یعنی تفاسیر نو و تازه از منابع و 
مراجع مربوطه، که نمونه های زیادی در طی این چند 
دهه می توان نام برد. برای نمونه تفسیر جدیدی که از 
احکام ربا شده و نهایت منجر به سامان بخشی ضوابط 
بانکی شد. در همین راستا و مرتبط با شرایط روز می توان 

شعار نه شرقی نه غربی را در این دهکده جهانی این طور 
تفسیر کرد که لازمه پیشرفت و توسعه، تحکیم ارتباطات 
و به کارگیری همه ظرفیت های موجود در این دهکده 
برای تأمین منافع ملی است. درواقع باید از ظرفیت های 
یاری رسان در هر کجای دنیا بدون توجه به جهت ها و 
فرعیات و درنهایت اختلافات بهره گرفت. یعنی حضور در 
نقطه نقطه جهان برای دریافت همکاری در پیشبرد منافع 
ملی و توسعه و قدرتمندسازی جمهوری اسلامی در تأمین 
نیازهای جامعه خود، و شاید بهتر باشد مفهوم اعتدال در 
ارتباطات و حفظ استقلال از این شعار مهم استنباط شود، 
و این لازمه برون رفت از این موقعیت نابسامان سیاسی – 
اقتصادیست؛ یعنی به تعبیری در گام اول احیای برجام 
یا هر موافقت نامه ای با محوریت بازگشایی مسیرهای 
تعاملات سازنده و شکستن تحریم های شکننده و ابطال 
پیمان دارالندوه )عهد مشرکان علیه مسلمانان( و مهم تر 
اینکه در این وضعیت که غم نان به سرعت در حال پیشی 
گرفتن از سایر دغدغه های جامعه است و تا اینجا هم 
مشخص شده که این چنین دور زدن تحریم ها هم نقش 
بسزایی در مرتفع کردن مشکلات معیشتی جامعه نداشته 
و ندارد. تلخ تر اینکه شاهد مهاجرت بیش از پیش اقشار 

جامعه هستیم. اقشاری مفید همچون قشر پرستاران و 
پزشکان که در حال حاضر هم از کمبود آنها کشور درحال 
آسیب است، این مهاجرت ها گواه میزان مشقت و سختی 
در مسیر زندگی است چراکه ترک وطن و تحمل غربت 
خوشایند هیچ انسانی نخواهد بود. بنابراین امروز لازمه 
حفظ امید در جامعه و نجات نشاط، نرمش در نگرش ها و 
اصلاح به نفع پویایی بینش هاست.  بنابراین همانطور که 
در این شرایط دغدغه نان برای جامعه در اولویت قرار دارد، 
مسئولین هم به این خواسته تمکین کنند و در مذاکرات 
و چیدمان اولویت ها و منافع، لحاظ کنند تا متن فدای 
حاشیه نشود. نکته مهمتر اینکه در این موقعیت و شرایط، 
مردم و خصوصا قشر آسیب پذیرتر خواهان حفظ غل غل 
قوری و دیگ روی اجاق هستند و نه چیز دیگر. همین 
طور به عقیده نگارنده در این موقعیت، گروهی که باعث 
شکست شود قطعا بیشتر در یادها خواهد ماند تا گروه یا 
کسی که مسبب پیروزی شود؛ همچون کسی که با زدن 
گل به خودی باعث سقوط و حذف تیم می شود تا کسی 
که با گل زدن به حریف مسبب پیروزی شود. در آخر هم 
بیتی از احمد شاملو نکته پایانی باشد: از انسانی که تویی 

قصه ها می توانم کرد، غم نان اگر بگذارد.

پویایی تئوری و حفظ غل غل قوری

سهیل ملک آرای


